
ZARZĄDZENIE NR 10
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 3 kwietnia 2013 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu korzystania ze środków zakładowego funduszu 
świadczeń socjalnych oraz przyznawania świadczeń z tego funduszu pracownikom  

Komendy Głównej Policji 

Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świadczeń socjalnych (Dz. 
U. z 2012 r. poz. 592, 908 i 1456) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 1283 Komendanta Głównego Policji z dnia 30 listopada 2007 r. w sprawie 
regulaminu korzystania ze środków zakładowego funduszu świadczeń socjalnych oraz przyznawania świadczeń 
z tego funduszu pracownikom Komendy Głównej Policji (Dz. Urz. KGP Nr 23, poz.173, z poźn. zm.1) ) 
w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) znajdują się w szczególnie trudnych warunkach materialnych;”,

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przez szczególnie trudne warunki materialne, o których mowa w ust. 1 pkt 3, należy rozumieć 
sytuację, gdy miesięczny dochód brutto na jednego członka rodziny, biorąc za podstawę łączne dochody 
członków rodziny z miesiąca poprzedzającego złożenie wniosku o finansowanie lub dofinansowanie 
świadczenia socjalnego, wynosi do 1.200 zł. Do dochodów wlicza się również dochody z gospodarstwa 
rolnego ustalone zgodnie z przepisami o pomocy społecznej określającymi wysokość przeciętnego 
dochodu z pracy w rolnictwie z 1 ha.”;

2) w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Zapomogi pieniężne, o których mowa w ust. 1: 

1) pkt 1 – przyznaje się w wysokości: 

a) 3.000 zł – jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi do 1.200 zł, 

b) 2.500 zł – jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi od 1.200,01 zł do 
2.400 zł, 

c) 2.000 zł – jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi ponad 2.400 zł; 

1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP z 2008 r. Nr 14, poz. 87, z 2009 r. Nr 7, poz. 33 
oraz z 2012 r. poz. 41.

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2013 r.

Poz. 27



2) pkt 2 – przyznaje się w wysokości: 

a) 2.000 zł – jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi do 1.200 zł, 

b) 1.500 zł – jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi od 1.200,01 zł 
do 2.400 zł, 

c) 1.000 zł – jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi ponad 2.400 zł; 

3) pkt 3 – przyznaje się do wysokości poniesionych strat, nie więcej jednak niż 3.600 zł; 

4) pkt 4 – przyznaje się do wysokości 2.400 zł; 

5) pkt 5 – przyznaje się do wysokości 2.000 zł.”,

b) po ust. 3 dodaje się ust.3a i 3b w brzmieniu: 

„3a. Zapomóg, o których mowa w ust. 1, nie przyznaje się, jeżeli miesięczny dochód na jednego członka 
rodziny wynosi ponad 3.600 zł, a w przypadku osób prowadzących jednoosobowe gospodarstwo 
domowe ponad 4.000 zł. 

3b. W szczególnie uzasadnionych przypadkach zapomogi, o których mowa w ust. 3 pkt 1 lit. c, pkt 2 lit. 
c oraz pkt 3-5, mogą być przyznane w drodze wyjątku, pomimo przekroczenia progów dochodowych 
określonych w ust. 3a.”,

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Każda z zapomóg, o których mowa w ust. 1 pkt 4 i 5, może być przyznana osobie uprawnionej nie 
częściej niż dwa razy w roku, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach maksymalnie trzykrotnie.”;

3) § 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„§ 5. 1. Dofinansowanie do świadczeń socjalnych, o których mowa w § 2 ust. 1: 

1) pkt 2, przyznaje się do wysokości opłaty poniesionej za pobyt dziecka na kolonii, obozie lub 
zimowisku, udokumentowanej fakturą lub rachunkiem, nie więcej jednak niż w wysokości 800 zł, 

2) pkt 3 i 5, przyznaje się do wysokości opłaty poniesionej za pobyt na wczasach, w sanatorium lub na 
rehabilitacji udokumentowanej fakturą lub rachunkiem, nie więcej jednak niż w wysokości 600 zł, 

3) pkt 4, przyznaje się do wysokości 500 zł 

- jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny wynosi do 1.200 zł. 

2. Dofinansowanie, o którym mowa w ust. 1, przyznaje się do wysokości: 

1) 75% stawek kwotowych określonych w ust. 1, jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny 
wynosi od 1.200,01 zł do 2.400 zł; 

2) 50% stawek kwotowych określonych w ust. 1, jeżeli miesięczny dochód na jednego członka rodziny 
wynosi ponad 2.400 zł. 

3. Przepisy § 4 ust. 3a i 3b stosuje się odpowiednio. 

4. W przypadku szczególnie trudnych warunków materialnych dopuszcza się, w drodze wyjątku, 
możliwość całkowitego sfinansowania raz w roku wypoczynku dziecka organizowanego w formie 
kolonii, obozu lub zimowiska. 

§ 6. 1. Wysokość dofinansowania do świadczeń socjalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6 i 7, ustala 
Dyrektor Biura Finansów KGP na wniosek organizacji związkowych lub Komisji do spraw zakładowego 
funduszu świadczeń socjalnych w KGP, zwanej dalej „Komisją”, z tym że kwota dofinansowania nie 
może przekraczać z każdego tytułu 350 zł na osobę uprawnioną, jeżeli miesięczny dochód na jednego 
członka rodziny wynosi do 1.200 zł. 

2. Przepisy § 4 ust. 3a i 3b oraz § 5 ust. 2 stosuje się odpowiednio.”;

4) w § 10: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pożyczki na cele mieszkaniowe, o których mowa w § 2 ust. 2: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 27



1) pkt 1 – przyznaje się do wysokości udokumentowanych kosztów, nie więcej jednak niż 30.000 zł; 

2) pkt 2-5 – przyznaje się do wysokości udokumentowanych kosztów, nie więcej jednak niż 25.000 zł.”,

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Przepis § 4 ust. 3a i 3b stosuje się odpowiednio.”;

5) w § 14 ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) do wysokości udokumentowanych strat, nie więcej jednak niż 25.000 zł. Przepis § 4 ust. 3a i 3b 
stosuje się odpowiednio.”.

§ 2. Wnioski o przyznanie świadczeń z zakładowego funduszu świadczeń socjalnych złożone przed dniem 
wejścia w życia niniejszego zarządzenia, rozpatruje się na zasadach określonych w dotychczasowych 
przepisach. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Komendant Główny Policji 

nadinsp. Marek DZIAŁOSZYŃSKI

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 27




